. Empré;m baru i Seamixiau Urbane

_ CONTRATISTA: ~  UNIONELECTRICAS.A

CLAUSULA ADICIONAL No.5 AL CONTRATO 201800107

NIT: 890.937.250 - 6.

- VALOR: - ..+ $5.715.497.083, incluido IVA
+ PLAZO INICIAL:. ~ .+ Hastael 31 de Julio de 2018 -
FECHA

DE INICIO: 28 de Junic de 2018,

'CLAUSULA ADICIONAL Nol:  Plazo: Hasta el 31 de Diciembre de 2018
CLAUSULA ADICIONAL No2:  Adicién: $2.021.766.498 ’ S

Otrosi: ajuste de items contractuales.

CLAUSULA ADICIONAL No3:  Adicién: $ 895.220.453

Otrosi: Ajuste de items contractuales.

- CLAUSULA ADICIONAL Nod: ~ Otrosi: Ajuste de items contractuales.
CLAUSULA ADICIONAL No5: - Otrosi: Ajuste de ftems contractuales. .

VALORTOTAL: - $8632.484.034, incluido IVA

PLAZO‘

TOTAL: : Hasta ei 31 de Dlaembre de 2018 »

La presente constntuye la CLAUSULA ADICIONAL 5 AL CONTRATO 201800107, cuyo obJetO»
"AMPLIACléN DEL SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA (CCTV) DE LA CIUDAD DE' MEDELL!N FASE DOS”; de

conformida

d con las cantidades y especificaciones minimas -establecidas en los términos’ ¥

" condiciones de contratac:on Y la propuesta presentada por el contratista y aceptada por la ESU,

e BB g,

'documentos que hacen parte integrante del contrato”, que se suscribe con el propésito de ajustar los

ftems contractuales considerando:

A

Que el 18 de Julio de 2017, la SECRETARIA DE SEGURIDAD del MUNICIPIO DE MEDELLIN y
fa EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA-ESU, suscribieron el contrato
interadministrativo No. 4600071363 por un valor-de CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
CUATRO MILLONES NOVECIENTOS ONCE 'MIL' SEISCIENTOS SEIS  PESOS M/CTE .
(57,704.911.606), IVA |NCLUIDO y un plazo de ejecucién hasta el 31 de diciembre de 2017 ,

-Que el 27 de Julio de 2017 Ia SECRETARIA DE SEGURIDAD del MUNICIPIO DE MEDELLIN y
la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA-ESU suscnbleron el acta de i inicio aI contrato

: 4600071363

“Que el 21 de Diciembre de 2017‘ la SECRETARIA DE SEGURIDAD del MUNICIPIODE

_ MEDELLIN v la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA-ESU, suscnbleron {a ampliacion N°

~ lalcontrato 4600071363 con un plazo hasta ef 31 de julio de 2018.

D.

peny | W €SI J com.co

Que la ESU y UNION ELECTRICA S.A el 22 de junio de 2018, suscnbleron el contrato
201800107, que tiene como objeto " AMPLlACléN DEL SISTEMA DE VIDEO \{




Emprasa para ba Soguridad Urbana

. 3 . .
1 www, &= J.comco”

" VIGILANCIA{CCTV) DE LA CIUDAD DE MIEDELLIN FASE DOS”; de conformidad con

_ las cantidades y especn“ caciones minimas establecidas en los términos y condiciones de
. contratacion y la propuesta presentada por el contratista y aceptada por la ESU,

documentos que hacen parte integrante del contrato”, por un valor de CINCO MIL
SETECIENTOS QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MiL OCHENTA Y TRES

’ M/CTE {5.715.497.083) y un-plazo de ejecucién hasta el 31 deJullo de 2018.

Que el dia 28 de Jumo de’ 2018 la ESU y UNION ELECTR!CA S. A frmaron el acta de inicio al

- contrato 201800107

Que eI dia 30 deJuho de 2018, la SECRETARIA DE SEGURIDAD del MUNICIPIO DE MEDELLIN -
y la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA-ESU, suscnbleron amphacnon No 2 al .
contrato 4600071363 hasta el 31/12/2018.

>

. Que e! 31 de Julio de 2018 la EMPRESA PARA LA SEGURIDA URBANA —ESU y UNIéN,
ELECTRICA S.A, firmaron la clusula adicional 1 ton un plazo de ejecucxon hasta el 31de

dlcuembre de 2018.

. Que el dia 29 de Agosto la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU y UN!ON

ELECTRICA S.A, firmaron la cldusula adicional 2 con una adicién en el contrato por valor de
S 2.021.766.498 Otrosi: ajuste de itemis contractuales. \

Que el dia 26 de Septiembre la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU y.UNION
ELECTRICA S.A, firmaron la cldusula adicional 3 con.una adicién en el contrato por valor de
$ 895, 220 453 y Otros: ajuste de ltems contractuales .

-

Que el dia 27 dé Noviembre la EMPRESA'PARA 'LA SEGURIDAD. URBANA - ESU y UNION

- ELECT, RICA S.A, firmaron Ia cldusula adicional 4 Otrosi: ajuste de ftems contractuales

"Que en consideracién a la mportanc:a del sistema de ccTv Cludadano y el estado de sus

equipos, se ve la necesidad de Contratar las cantldades descritas en la justificacién a la
Clatsula, las cuales permitirén ampliar la visual para mejorar la operatividad en los puntos
de camara que han presentado inconvenientes en el desarrollo de sus actividades.

Que" mediante radicado interno No. 2018007685 fa supervision del contrato pone en
consideracién del comité de contratacion ajustar los items contractuales con el fin de
garantizar el cumplimiento en el aicance del objeto. :

. Que Ia Direccién de servicios logisticos consudera vnable la solicitud de ajuste de items
contractuales para la continuidad del proceso :

. Que se obtuvo concepto favorable del Comité Asesor de Contrétacic’m donde se validd la
posnbmdad de modificar este contrato atendiendo el reglamento de contratacién, y en

ot %

BN

et
AT
*.\qe‘lﬁ“ ‘:a\ﬁ“b“

qiea ]

e s m e A Tas 4 e LA Tl /Y AN RAADAAO

Alcaldia

Lt




Empmsg‘ parais Se'guridud Urbana

consideracién a las razones expuestas por el:supervisor del contrato mediante‘
radicado 2018007685 y estando vigente el contrato pnnc:pal segin acta del dia 25 de
Septlembre de 2018

0. Que el reg!amento de contratacron ‘de la ESU expedldo mediante Acuerdo 055 de 2014
. modificado, por el Acuerdo 077 de 2017, en su articulo 39 establece “todas las’
" disposiciones del.contrato, salvo la que estfpula el objeto, podran adicionarse o modlf icarse
m:entras el contrato esté vigente”.

. “En atencidnalas anteribres consideraciones, las partes:
ACUERDAN

A Por o anterior, se 'considera justificable la .sustripcién de la cldusula adicional No. 5 par’a el
~ contrato No. 201800107, asi: -

.1. Se agregan los items contractuales descritos a continuacién:

PERFORACION
CON TOPO
NEUMATICO.
INCLUYE TUBERIA.
.. | DE2" YESTUDIO . : | :
4 ° | DESUELO CON ML ! 182,7 | '$ 501.00000 | $ 91.532.700,00
- | GEORRADAR : ' S
! o PARA ‘
" | IDENTIFICAR
REDES
EXISTENTES

SUMINITRO E

. INSTALACIONDE | PR otsamn | e o ;
BAJANTE 2" CON , 8 1§ 400.129,00 $ 7.202.322,00 .

CURVADE2" . -1 -

'

PR e —— B ' ,. e e




Empresa para |2 Seguridad Urbana

ADECUACION DE
PUNTO - :
- EXISTENTE PARA. ’ N g : ‘ -
TENDIDO DE. : S

| FIBRA OPTICA,

. INCLUYE TUBERIA ‘ < . - .
. 6 DE 2" - UL I $ 807.455,00 | $ 8.074.550,00

- | PERFORACION, , L

CANCHADA Y . :
REPARACIONDE | = = | - \ . _ :
PEDESTALY |- - B ‘ : ;
PINTURA L ' o

INSTALACION DE | . o C - .
TUBERIAIMC 2, ML - 62 $ 282.953,00 | $ 17.543.086,00
EN PUENTE. .- . : :

Ty

ADECUACION DE. |

PUNTO *
EXISTENTE PARA ‘ . 4 -
8 TENDIDO DE " UN 73 . 00| S 188256,00 | $ 13.742.688,00
FIBRA OPTICA, EN ' ‘ '
PUNTO
| EXISTENTE.
! | Costo Directo / Subtotal .- $ 138.095.346
Administracion =~ | $ 16._571.442 ,
" -Imprevistos ] :
Utilidad 1 $11.047.628
TOTALv ' '5'165.714.416 .

2. contratxsta debera hacer las modiﬁcauones en las pélizas constltmdas de conformldad
con lo dispuesto en esta cldusula adacnona! :

3. Al recibo del presente documento, el 'CONTRATISTA, Contard con maximo dos (2) dias

" habiles para la suscnpcuon y legalizacién del presente documento, so pena de que se
declare el incumplimiento y que se puedan hacer efectiva las garantias constttuxdas a favor. "
del CONTRATANTE :

s

o | WO @chomm ‘




. .
t . : N

Empresipars;asegun;fsdumsna .

' 4, Las modlf icaciones- que se estipulan en el presente documento no '

_ constituyen novacién al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sado- Ct
o modn“ cado por el presente documento, y sus clausulas permaneceran mdemnes ‘ '

rd

* Para constancia se firma en Medellm alos vemtnuno(Zl) duas del mes de Diciembre del afio dos -

. mil dlecmcho (2018)

: ,!:W&x/a Lados Us;*v{/u %;of%‘é” Tuniéh S
" EMIROCARLOSVALDES =~ « ' - Ug z %&
Gerente (E) . - ' Regresentante Legal ", S ;;‘;;;
Empresa para la Seguridad - ESU ION ELECTRICA S.A -

Alepon? | : - - .
Proyecto Angélica Mana Lope? | Revis: Guillermo Perzﬁéh Aprobé: Emiro.Carlos Valdés |

Cargo: Profesional Universitario | Cargo: Profesional Universitario Cargo: Secretaric General

I W .. W s COML.CO - I —— : >




L



